



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Relatório de Cotação: Cópia de Aquisição de licenças de software utilizados pelos os técnicos/profissionais da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do Pará

Pesquisa realizada entre 17/03/2023 08:11:48 e 17/03/2023 10:05:36

Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AltoQI Builder com acesso ao Builder Hidráulica, Builder Elétrica e Bilder MEP - LICENÇA PLENO	5	15 Unidades	R\$ 17.436,80 (un)	-	R\$ 17.436,80	R\$ 261.552,00
2) AltoQI Eberick 2023 c/ módulos Pré-moldados; Dimensionamento de perfis metálicos, dimensionamento de alvearia estrutural e Lajes Protendidas - LICENÇA PLENO	3	8 Unidades	R\$ 19.800,00 (un)	-	R\$ 19.800,00	R\$ 158.400,00
3) Pacote Architecture, Engineering & Construction Collection com todos os softwares inclusos (AutoCAD; Civil 3D; Infraworks; Revit; Navisworks Manage; Autodesk Docs; Advance Steel; Insight; FormIt Pro; ReCap Pro; Robot Structural Analysis Professional;	6	50 Unidades	R\$ 52.744,19 (un)	-	R\$ 52.744,19	R\$ 2.637.209,50
4) "TREINAMENTO DO PACOTE Architecture Engineering Construction Collection. TREINAMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO EXECUTADO DE FORMA EAD (AULAS GRAVADAS – ONLINE).	4	50 Unidades	R\$ 2.868,28 (un)	-	R\$ 2.868,28	R\$ 143.414,00
5) "ACOMPANHAMENTO TÉCNICO REMOTO ONLINE/AO VIVO PARA EQUIPE DE EDIFICAÇÕES E INFRAESTRUTURA – Assessoria em soluções BIM para acompanhamento e implementação de projeto piloto.	3	50 Unidades	R\$ 15.063,94 (un)	-	R\$ 15.063,94	R\$ 753.197,00
6) WINDOWS 10 CSP00	3	50 Unidades	R\$ 1.682,12 (un)	-	R\$ 1.682,12	R\$ 84.106,00
7) MICROSOFT OFFICE 365 (SUBSCRIÇÃO)	3	50 Unidades	R\$ 1.085,43 (un)	-	R\$ 1.085,43	R\$ 54.271,50
8) MICROSOFT PROJECT	8	10 Unidades	R\$ 1.054,76 (un)	-	R\$ 1.054,76	R\$ 10.547,60
9) SketchUp Estudio - Licença 03 ANOS	3	10 Unidades	R\$ 9.841,50 (un)	-	R\$ 9.841,50	R\$ 98.415,00



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: NrN%2fQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LfUGQAwIsLNg5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NrN%252fQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LfUGQAwIsLNg5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10) Antivirus Kaspersky Security Cloud	3	50 Unidades	R\$ 149,53 (un)	-	R\$ 149,53	R\$ 7.476,50
11) CYPECAD FULL - Avançado - LICENÇA VITALICIA	1	2 Unidades	R\$ 13.990,00 (un)	-	R\$ 13.990,00	R\$ 27.980,00
12) METÁLICAS 3D - MT47 - LICENÇA VITALICIA	1	9 Unidades	R\$ 13.990,00 (un)	-	R\$ 13.990,00	R\$ 125.910,00
13) PRO-Saneamento PS2 - LICENÇA VITALICIA	1	8 Unidades	R\$ 5.395,00 (un)	-	R\$ 5.395,00	R\$ 43.160,00
14) *ORÇAFASSIO, licença para 4 (quatro) anos.	5	50 Unidades	R\$ 8.732,60 (un)	-	R\$ 8.732,60	R\$ 436.630,00
15) LUMION PRO - LICENÇA 03 ANOS	6	7 Unidades	R\$ 16.489,11 (un)	-	R\$ 16.489,11	R\$ 115.423,77
16) StruBIM Steel - LICENÇA VITALICIA	4	4 Unidades	R\$ 8.177,50 (un)	-	R\$ 8.177,50	R\$ 32.710,00
17) SINC PREMIUM - SINALIZAÇÃO VIÁRIA - BIM	3	1 Unidade	R\$ 12.633,33 (un)	-	R\$ 12.633,33	R\$ 12.633,33

Valor Global: R\$ 5.003.036,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: AltoQI Builder com acesso ao Builder Hidráulica; Builder Elétrica e Bilder MEP - LICENÇA PLENO

Preço Estimado: R\$ 17.436,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17.436,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.436,80

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	AltoQI Builder com acesso ao Builder Hidráulica; Builder Elétrica e Bilder MEP - LICENÇA PLENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13.376,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI

Objeto: Aquisição de licenças de uso de softwares de arquitetura, engenharia e construção, voltados a projetos estruturais e de disciplinas complementares MEP para o desenvolvimento de projetos de edificações através dos programas de metodologia BIM, bem como cursos de treinamento e capacitação em formato EAD em suas respectivas aplicações de software.

Descrição: LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR - ALTOQI BUILDER 2022 PLENA ESSENCIAL LIT* BUILDER 2022: SOFTWARE PARA PROJETOS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS; * PLENA: APLICAÇÃO PARA NÍVEIS, ALTURA E ÁREA DE RETANGULAR CONSTRUÍDA ILIMITADAS. * ESSENCIAL: VERSÃO COM 3 (TRES) DISCIPLINAS QIELETRICO, QICABEAMENTO, QISPDA; * LIT: LICENÇA VITALICIA.

CatSer: 25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 153033

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.984.954/0001-74 MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 13.376,00



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: NrN%2fQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwIsLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NrN%252fQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwIsLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 13.376,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI		Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de licenças de uso de softwares de arquitetura, engenharia e construção, voltados a projetos estruturais e de disciplinas complementares MEP para o desenvolvimento de projetos de edificações através dos programas de metodologia BIM, bem como cursos de treinamento e capacitação em formato EAD em suas respectivas aplicações de software.		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR - ALTOQI BUILDER 2022 PLENA ESSENCIAL VIT* BUILDER 2022: SOFTWARE PARA PROJETOS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS; * PLENA: APLICAÇÃO PARA NÍVEIS, ALTURA E ÁREA DE RETANGULAR CONSTRUÍDA ILIMITADAS; * ESSENCIAL: VERSÃO COM 4 (QUATRO) DISCIPLINAS. QI HIDROSSANITÁRIO, QI INCÊNDIO, QI GÁS E QI CLIMATIZAÇÃO; * LIVIT: LICENÇA VITALÍCIA;		SRP: NÃO
CatSer: 25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO		Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 153033
		Lote/Item: 2/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2
		Unidade: UNIDADE
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.984.954/0001-74	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA	R\$ 13.376,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 16.720,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI		Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de licenças de uso de softwares de arquitetura, engenharia e construção, voltados a projetos estruturais e de disciplinas complementares MEP para o desenvolvimento de projetos de edificações através dos programas de metodologia BIM, bem como cursos de treinamento e capacitação em formato EAD em suas respectivas aplicações de software.		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR - ALTOQI BUILDER 2022 PLENA TOPLVIT* BUILDER 2022: SOFTWARE PARA PROJETOS DE INSTALAÇÕES PREDIAIS; * PLENA: APLICAÇÃO PARA NÍVEIS, ALTURA E ÁREA DE RETANGULAR CONSTRUÍDA ILIMITADAS; * TOP: VERSÃO COM 7 (SETE) DISCIPLINAS. QI ELÉTRICO, QI CABEAMENTO, QI SPDA, QI HIDROSSANITÁRIO, QI INCÊNDIO, QI GÁS E QI CLIMATIZAÇÃO; * LIVIT: LICENÇA VITALÍCIA;		SRP: NÃO
CatSer: 25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO		Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 36/2022 / UASG: 153033
		Lote/Item: 3/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 6
		Unidade: UNIDADE
		UF: RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.984.954/0001-74	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA	R\$ 16.720,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço**R\$ 28.012,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA		Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Permanente: Contratação de solução de tecnologia de informação para dimensionamento e desenvolvimento de projetos complementares de engenharia civil e elétrica.		Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
		SRP: NÃO
		Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 117/2022 / UASG: 154043
		Lote/Item: 3/1
		Ata: N/A



Descrição: LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO - 2 LICENÇAS: ALTOQI BUILDER 2022 PLENA ESSENCIAL VIT- (QI ELÉTRICO + Q I S P D A + Q I C A B E A M E N T O) - L I C E N C I A M E N T O D E D I R E I T O S P E R M A N E N T E S D E U S O D E S O F T W A R E P A R A E S T A Ç Ã O D E T R A B A L H O + C U R S O O N L I N E Q I E L É T R I C O (3 0 H O R A S) P A R A D U A S P E S S O A .

CatSer: 27456 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.984.954/0001-74 MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 28.012,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 15.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de licenças de uso de softwares para projetos de arquitetura, engenharia e construção, geoprocessamento de imagens, geoprocessamento de dados GNSS e desenho de projetos fotovoltaicos a serem empregados nas obras de cooperação/convênio..

Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software - Licença periódica para 36 (Trinta e seis) meses, de uso do software sketchup studio (sketchup studio bundle, sefaira, sketchup client desktop, layout, style builder, sketchup viewer for xr, sketchup viewer for mobile, sketchup for web, suporte e trimble connect for business + v-ray). (versão mais atual com) por 36 meses.

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE

Data: 08/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão 162021 / UASG:160353

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/07/2022 18:10

Homologação: 12/07/2022 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ Razão Social do Fornecedor
19.585.941/0001-62 SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 15.700,00

Item 2: AltoQI Eberick 2023 c/ módulos Pré-moldados; Dimensionamento de perfis metálicos, dimensionamento de alvearia estrutural e Lajes Protendidas - LICENÇA PLENO

Preço Estimado: R\$ 19.800,00 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.800,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	AltoQI Eberick 2023 c/ módulos Pré-moldados; Dimensionamento de perfis metálicos, dimensionamento de alvearia estrutural e Lajes Protendidas - LICENÇA PLENO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI

Objeto: Aquisição de licenças de uso de softwares de arquitetura, engenharia e construção, voltados a projetos estruturais e de disciplinas complementares MEP para o desenvolvimento de projetos de edificações através dos programas de metodologia BIM, bem como cursos de treinamento e capacitação em formato EAD em suas respectivas aplicações de software.

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº
36/2022 / UASG: 153033

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A



Descrição: LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMASDE COMPUTADOR - ALTOQI EBERICK 2022 PLENA TOPLVIT* EBERICK 2021: SOFTWARE PARA PROJETOS ESTRUTURAIS; * PLENA: APLICAÇÃO PARA NÍVEIS, ELEMENTOS E ÁREA DE RETANGULAR CONSTRUÍDA ILIMITADAS; * TOP (VERSÃO) PACOTE COM 37 MÓDULOS (HTTPS://ALTOQI.COM.BR/EBERICK-MODULOS/); * LVIT: LICENÇA VITALÍCIA;
CatSer: 25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.984.954/0001-74	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA	R\$ 19.800,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE, CURSOS ONLINE E OUTROS SERVIÇOS DESTINADOS AO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS - UFSM.

Descrição: Licenciamento de Outros Direitos Permanentes sobre Programasde Computador - LICENÇA PERPÉTUA, SOFTWARE EBERICK PLENA TOP, com softkey individualAplicação plena ilimitada São 37 módulos inclusos: – QiEditor de Armaduras,Tubulões, Lançamento de estacas isoladas, Blocos com mais de 6 estacas , Radier ,Estacas metálicas, Planta de locação das estacas, Vínculos elásticos para fundações, Sapatas corrida em apoio elástico, Fundações associadas , Muros deconcreto, Muros de gravidade, Paredes de contenção, Reservatórios elevados,Reservatórios enterrados, Rampas, Pilares e vigas inclinados, Escadas especiais,Memorial de cálculo, Biblioteca de detalhes típicos, Verificação em situação deincêndio, Concreto de alto desempenho, Exportação para o SAP 2000, Integração com Adapt, Efeito dinâmico devido ao vento, Pilares com seção composta, Pilaresesbeltos e pilares-parede, Vigas curvas, Vigas com mesa colaborante, Vigas comvariação de seção no vão, Aberturas em vigas e lajes, Lajes nervuradas, Lajestrelaçadas 1D e 2D, Região maciça em lajes, Lajes planas, Lajes com vigotasprotendidas, Plastificação das lajes, Editor das grelhas.

CatSer: 27499 - LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMASDE COMPUTADOR

Data: 11/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1562021 / UASG 153164

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.984.954/0001-74	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA	R\$ 19.800,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Prudentópolis

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de atualização de softwares de engenharia AltoQI, nos parâmetros da proposta comercial.

Descrição: UPGRADE EBERICK 2022 PLENA TOP [LVIT] - UPGRADE EBERICK 2022 PLENA TOP [LVIT]

Data: 16/11/2022 09:31

Modalidade: Processo inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: PMDP-1032022-Processo inexigibilidade

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: <https://prudentopolispr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.984.954/0001-74	MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA	R\$ 19.800,00
* VENCEDOR *		

Item 3: Pacote Architecture, Engineering & Construction Collection com todos os softwares inclusos (AutoCAD; Civil 3D; Infraworks; Revit; Navisworks Manage; Autodesk Docs; Advance Steel; Insight; FormIt Pro; ReCap Pro; Robot Structural Analysis Professional;

Preço Estimado: R\$ 52.744,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52.744,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52.744,19

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Pacote Architecture, Engineering & Construction Collection com todos os softwares inclusos (AutoCAD; Civil 3D; Infraworks; Revit; Navisworks Manage; Autodesk Docs; Advance Steel; Insight; FormIt Pro; ReCap Pro; Robot Structural Analysis Professional; 3ds Max; Autodesk Rendering; Vehicle Tracking; Fabrication CADmep; Structural Bridge Design; Autodesk Drive) - LICENÇA 03 ANOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 52.609,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	Data: 27/07/2022 10:30
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de licenças de softwares (Autodesk AutoCAD e Adobe Creative Cloud), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento – SEMPLA e dos demais órgãos que compõem a Prefeitura Municipal do Natal/RN..	SRP: SIM
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Servidor - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Servidor - Architecture Engineering Construction Collection w/ Subscription, por 3 Anos.	Identificação: NºPregão:240852022 / UASG:925162
CatSer: 27464 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/08/2022 16:47
	Homologação: 09/08/2022 11:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.233.581/0001-44	AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 52.609,30
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 47.833,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ	Data: 10/06/2022 08:30
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Licenças de Softwares, incluindo suporte técnico com garantia de instalação e Atualização de Versões.	SRP: NÃO
Descrição: Engenharia de Requisitos de Software - LICENÇA TRIENAL DE USO DE SOFTWARE PARA COLEÇÃO COMPLETA DE AUTODESK ARCHITECTURE, ENGINEERING E CONSTRUCTION COLLECTION, SINGLE-USER, E PACOTES CLOUD, 36 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA.	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:987487
CatSer: 26026 - ENGENHARIA DE REQUISITOS DE SOFTWARE	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2022 07:43
	Homologação: 22/06/2022 07:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND SERVIÇO TÉCNICO
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.582.784/0001-11	MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA	R\$ 47.833,33
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 44.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de licenças de uso de softwares para projetos de arquitetura, engenharia e construção, geoprocessamento de imagens, geoprocessamento de dados GNSS e desenho de projetos fotovoltaicos a serem empregados nas obras de cooperação/convênio..

Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software - Licença periódica para 36 (Trinta e seis) meses, de software Suite Architecture, Engineering & Construction Collection Ferramentas BIM integradas para projetos de edificações, construção e infraestrutura civil que permita Planejar, projetar, construir e gerenciar edifícios com poderosas ferramentas de modelagem de informações de construção; confeccionar projetos de engenharia civil e documentação de construção; possua plataforma BIM geoespacial e de engenharia para planejamento, projeto e análise; possua Software para CAD 2D e 3D, que inclua software de revisão de projetos com análise 5D e simulação de projeto; possua software de modelagem 3D, animação e renderização para jogos e visualização de projetos; possua serviços e software de digitalização 3D e captura da realidade; possua software de modelagem 3D para detalhamento de aço; que possua software de documentação e detalhamento MEP; possua software de análise de desempenho da construção; possua software de análise estrutural de pontes; possua ambiente de programação que permite que projetistas criem lógica visual para o projeto de fluxos de trabalho e a automatização de tarefas. Descrição completa no edital.

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE

Data: 08/06/2022 09 30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 162021 / UASG:160353

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/06/2022 17:48

Homologação: 08/07/2022 16 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.198.254/0001-17	MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 44.500,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 40.672,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação para fornecimento de licenças de uso (subscriptions) da Autodesk do Brasil Ltda., a serem utilizadas no desenvolvimento e gerenciamento de projetos e obras da FIOCRUZ, pelo período de 36 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador - Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial New Single-user ELD 3-Year Subscription

CatSer: 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR

Data: 15/02/2022 09 00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 42022 / UASG:254420

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2022 15 33

Homologação: 18/02/2022 14 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: UNIDADE

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.582.784/0001-11	MAPDATA-TECNOLOGIA,INFORMATICA E COMERCIO LTDA	R\$ 40.672,50
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 55.880,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 19/10/2021 09:00
Objeto: Serviço de renovação de assinaturas existentes e contratação de novas assinaturas da coleção de softwares Autodesk AE&C - Architecture, Engineering and Construction e contratação de novas assinaturas da coleção de softwares Autodesk PD&M - Product Design and Manufacturing, incluindo o treinamento na modalidade EAD das coleções AE&C e PD&M.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de computador - Assinatura de licenças Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial Multiuser (off-line) Subscription Renewal, por 03 (três) anos - Contract Number #1100002371011 - incluindo treinamentos a Distância (EAD).	Identificação: N°Pregão 2502021 / UASG 974200
	Lote/Item: /1
CatSer: 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 16:44
	Homologação: 28/10/2021 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.620.200/0001-35	PRO-SYSTEMS INFORMATICA LTDA	R\$ 55.880,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

R\$ 74.970,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data: 19/10/2021 09:00
Objeto: Serviço de renovação de assinaturas existentes e contratação de novas assinaturas da coleção de softwares Autodesk AE&C - Architecture, Engineering and Construction e contratação de novas assinaturas da coleção de softwares Autodesk PD&M - Product Design and Manufacturing, incluindo o treinamento na modalidade EAD das coleções AE&C e PD&M.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de computador - Assinatura de licenças Architecture Engineering & Construction Collection IC Commercial New Multiuser (offline) Subscription, por 03 (três) anos.- incluindo treinamentos a Distância (EAD).	Identificação: N°Pregão 2502021 / UASG 974200
	Lote/Item: /2
CatSer: 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2021 16:44
	Homologação: 28/10/2021 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.620.200/0001-35	PRO-SYSTEMS INFORMATICA LTDA	R\$ 74.970,00
* VENCEDOR *		



Item 4: "TREINAMENTO DO PACOTE Architecture Engineering Construction Collection. TREINAMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO EXECUTADO DE FORMA EAD (AULAS GRAVADAS – ONLINE).

Preço Estimado: R\$ 2.868,28 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.868,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.868,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	"TREINAMENTO DO PACOTE Architecture Engineering Construction Collection. TREINAMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO EXECUTADO DE FORMA EAD (AULAS GRAVADAS – ONLINE). ESPECIFICAÇÃO: 1.1 EMPRESA CONTRATADA deverá prestar treinamento exclusivo individual, na modalidade EAD, com aulas gravadas de cada treinamento técnico dos softwares AutoCad, Civil 3D, Revit, Autodesk Docs, Infraworks e Navisworks, presentes na Architecture Engineering Construction Collection, atendendo às necessidades do setor de projetos urbanísticos da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, , que poderão ser utilizadas sob demanda durante o período de vigência do contrato; 1.2 Os treinamentos deverão ser ministrados na modalidade EAD (aulas gravadas); 1.3 A Secretaria Municipal de Obras, será responsável pela infraestrutura necessária ao treinamento EAD (Sala, projetor, computadores, etc.) , para assistir as aulas gravadas; 1.4 O acesso ao ambiente de treinamento EAD deve ser individual através de login e senha; 1.5 Cada disciplina do treinamento EAD deve permitir o acesso ao treinamento, durante o período mínimo de 30 dias, para cada um dos treinamentos pelos treinandos, a partir da data do primeiro acesso; 1.6 Cabe à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS indicar os colaboradores que participarão do treinamento; 1.7 Os acessos aos treinamentos deverão possuir um prazo de acesso de 12 meses para serem concluídos, a contar da data de assinatura do contrato, sendo fornecido certificado de conclusão aos treinandos para cada módulo concluído; 1.8 Os treinamentos EAD's devem representar o nível de aprendizado avançado e contemplar no mínimo, os seguintes módulos (Disciplinas): Treinamento de Autodesk Revit: - Módulo Introductório; - Módulo Arquitetura; - Módulo Elétrica; - Módulo Hidráulica; - Módulo Estrutura de Concreto Armado; - Módulo Estrutura Metálica; - Módulo de Ar Condicionado, Treinamento de Autodesk AutoCad Civil 3D: - Módulo Introductório; - Módulo Estradas e Geotecnia; - Módulo Drenagem e Estudos Hidrológicos; - Módulo Loteamentos e Movimentação de Terra; - Introdução ao Storm and Sanitary Analysis; Treinamento de Autodesk Infraworks: - Módulo Introductório; - Projeto Viário com Autodesk Infraworks; - Projeto de Drenagem com Autodesk Infraworks. Treinamento de Autodesk Navisworks Manage: Treinamento de Autodesk Autodesk Docs; 1.9 A EMPRESA CONTRATADA deverá apoiar todo o procedimento de instalação e autorização dos softwares através das ferramentas de suporte técnico. 1.10 O suporte técnico deve ser extenso para os usuários treinandos, ajudando-os com as dúvidas em funcionalidades dos softwares. 1.11 O suporte deve ser fornecido por telefone ou e-mail, em horário comercial, durante a vigência do contrato. 1.12 Treinamentos para 01 (um) usuário nomeado. "	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7.182,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PÚBLICA ENAP	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Contratação de docente para Atividades de desenho instrucional, Monitoria presencial ou a distância e Facilitação de oficinas sob medida, com vistas à formação inicial de professores-facilitadores que poderão atuar na oferta do curso O futuro do trabalho: soft skills e bem-estar, no período de 21/11/2022 a 03/02/2023, com atividades remotas.	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA - CONTRATAÇÃO DE DOCENTE PARA ATIVIDADES DE DESENHO INSTRUCIONAL, MONITORIA PRESENCIAL OU A DISTÂNCIA E FACILITAÇÃO DE OFICINAS SOB MEDIDA, COM VISTAS À FORMAÇÃO INICIAL DE PROFESSORES-FACILITADORES QUE PODERÃO ATUAR NA OFERTA DO CURSO O FUTURO DO TRABALHO: SOFT SKILLS E BEM-ESTAR, NO PERÍODO DE 21/11/2022 A 03/02/2023, COM ATIVIDADES REMOTAS. VINCULA-SE A NOTA DE EMPENHO AO PROJETO BÁSICO. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO POR MEIO DE DEPÓSITO BANCÁRIO NO VALOR TOTALDE R\$ 7.185,13 (SETE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS). NO CASO DE DESCUMPRIMENTO DE QUALQUER CONDIÇÃO PACTUADA, A CONTRATADA FICARÁ SUJEITA ÀS SANÇÕES PREVISTAS NOS ART. 86 A 88 DA LEI 8.666/93.	SRP: NÃO
CatSer: 14729 - TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA	Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 294/2022 / UASG: 114702
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
024.617.829-97	DEYSE APARECIDA KRUGER	R\$ 7.182,13
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.800,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADM. PÚBLICA ENAP	Data: 01/10/2022 00:00
	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: Nrn%2fQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LFUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Nrn%252fQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LFUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Objeto: Contratação de serviço técnico profissional especializado de docência para a atividade de instrutoria em cursos de curta e média duração do catálogo da Enap para uma turma piloto do curso O futuro do trabalho: soft skills e bem-estar, destinado a servidores e a empregados públicos, especialmente aqueles que atuam na área de inovação e comunicação dos órgãos onde trabalham, no período de 21 a 28 de novembro de 2022, com carga horária total de 18 horas.

Descrição: TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL ESPECIALIZADO DE DOCÊNCIA PARA A ATIVIDADE DE INSTRUTORIA EM CURSOS DE CURTA E MÉDIA DURAÇÃO DO CATÁLOGO DA ENAP PARA UMA TURMA PILOTO DO CURSO O FUTURO DO TRABALHO: SOFT SKILLS E BEM-ESTAR, DESTINADO A SERVIDORES E A EMPREGADOS PÚBLICOS, ESPECIALMENTE AQUELES QUE ATUEM NA ÁREA DE INOVAÇÃO E COMUNICAÇÃO DOS ÓRGÃOS ONDE TRABALHAM, NO PERÍODO DE 21 A 28 DE NOVEMBRO DE 2022, COM CARGA HORÁRIA TOTAL DE 18 HORAS.

CatSer: 14729 - TREINAMENTO NA AREA DE ADMINISTRACAO PUBLICA

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 338/2022 / UASG: 114702

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
024.617.829-97	DEYSE APARECIDA KRUGER	R\$ 1.800,18
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1.321,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS

Objeto: Curso de aperfeiçoamento profissional, na modalidade qualificação profissional básica em inversor de frequência e soft starter (16h), conforme SOLEMP n292/2022.

Descrição: CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL - CURSO APERFEICOAMENTO PROFISSIONAL EM INVERSOR DE FREQUÊNCIA E SOFT STARTER DE 16H MINISTRADO PELO SENAI.

CatSer: 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 292/2022 / UASG: 786800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.772.576/0007-50	SENAI-SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	R\$ 1.321,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 1.169,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Superior Tribunal de Justiça

Objeto: Contratação do fornecimento e instalação de mobiliário para ambientação das salas de trabalho coletivo do edifício da Administração.

Data: 27/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:892021 / UASG:50001

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: DF



Descrição: Cadeira desenhista - CADEIRA GIRATÓRIA, ESTRUTURA INJETADA EM RESINA DE ENGENHARIA., Cadeira giratória, estrutura injetada em resina de engenharia. A especificação abaixo visa oferecer a descrição completa e detalhada das características do objeto: - ENCOSTO: estrutura em peça única injetada em resina de engenharia na cor cinza claro; com pequenos furos redondos que permitem a troca de calor do corpo com o ambiente. Encosto fixado diretamente no mecanismo da cadeira. Estrutura com curvatura anatômica de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar. - APOIA-BRAÇOS: apoia-braços regulável (curso mínimo de 70 mm) em poliuretano, com estrutura de sustentação na mesma cor do encosto e da base (cinza claro). Fixação dessa peça no encosto ou no assento. Parte superior em poliuretano soft touch ou integral skin. Botão de regulação lateral ou em abertura posterior do encosto. - ASSENTO: parte interna fabricada em resina de engenharia ou em compensado multilaminado resinado, moldado anatomicamente a quente com 15 mm de espessura média. Espuma injetada em poliuretano, com espessura média de 50 mm e densidade de 45 a 60 kg/m³. Revestimento em tecido 100% poliéster com trama tipo crepe, em cor a ser definida.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.480.533/0001-01	MOBILIA DF COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.169,80
* VENCEDOR *		

Item 5: "ACOMPANHAMENTO TÉCNICO REMOTO ONLINE/AO VIVO PARA EQUIPE DE EDIFICAÇÕES E INFRAESTRUTURA – Assessoria em soluções BIM para acompanhamento e implementação de projeto piloto.

Preço Estimado: R\$ 15.063,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15.063,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.063,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	"ACOMPANHAMENTO TÉCNICO REMOTO ONLINE/AO VIVO PARA EQUIPE DE EDIFICAÇÕES E INFRAESTRUTURA – Assessoria em soluções BIM para acompanhamento e implementação de projeto piloto. Este item deve ser executado ao longo dos 12 meses. ESPECIFICAÇÃO: 2.1 Assessoria em soluções BIM para acompanhamento remoto de projeto piloto para equipe de Edificações e Infraestrutura, contendo carga horária mínima de 40 horas, através de: • Essa assessoria será realizada virtualmente (online – ao vivo) em 10 (dez) sessões de 04 (quatro) horas/sessão. Suporte técnico para uso devido das ferramentas; • Ajustes nos arquivos template ou objetos (famílias) necessários; • Compartilhamento de boas práticas para melhor produtividade; • Orientação para desenvolvimento nos fluxos de trabalho BIM, evitando perda de informação na interface entre especialidades e um modelo coeso e inteligível; • Disponibilização de Arquivo template Autodesk Revit, contendo as principais normas brasileiras para desenvolvimento de projetos: - Famílias de Autodesk Revit, - Textos, cotas e referências padrão ABNT; - Tags, room tags, material tags, tags para portas e janelas; - Simbologia de projeto (setas indicativas, norte, partida de piso); - Parâmetros de projeto e materiais genéricos utilizados no Brasil; - Folhas e carimbos padrão ISO; - Configuração necessária para trabalho colaborativo. • Biblioteca básica com famílias em LOD300, contendo os principais objetos utilizados no mercado para início imediato das operações. 2.2 A Secretaria Municipal de Obras será responsável pela infraestrutura necessária ao acompanhamento remoto EAD (Sala, projetor, computadores, etc.) dos treinando; 2.3 Cabe à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS indicar os colaboradores que participarão do acompanhamento; 2.4 Elaboração de Metodologia BIM para obras de Edificações (Arquitetura, Estrutura e Instalações Prediais) e Instalações Industriais; 2.5 Desenvolvimento de Conteúdo BIM para Projeto para obras de Edificações (Arquitetura, Estrutura e Instalações Prediais) e Instalações Industriais; 2.6 Desenvolvimento de processo para extração de quantitativos a partir de modelos BIM. 2.7 Acompanhamento do andamento da implantação através de reuniões ao vivo, de acordo com cronograma ajustado entre a CONTRATADA e o CONTRATANTE; 2.8 Análise do andamento do último período e Definição de próximos passos;"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9.698,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QGEX	Data: 01/08/2021 00:00
Objeto: Cursos para atender ao projeto Soldado-Cidadão para os militares integrados ao Quartel-General do Exército, sob responsabilidade desta Base Administrativa do Quartel-General do Exército.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL - CURSO DE AUTO CAD 2D. CARGA HORÁRIA 60 HORAS/AULA. TURMA DE 30 ALUNOS.	SRP: NÃO
CatSer: 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160186
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: NnN%2fQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LIUGQAwisLNg5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NnN%252fQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LIUGQAwisLNg5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.296.968/0001-03	SENAC - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - ADMINIS	R\$ 9.698,63
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 20.903,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO / MEC / PE	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Contratação da profissional referente aos serviços a serem prestados como instrutora em quatro turmas do módulo III (Marketing e Inovação) do curso de Capacitação Profissional de Condutores de Visitantes da Ilha de Fernando de Noronha.	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação
Descrição: CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL - CONTRATAÇÃO DA PROFESSORA JULIANA VIEIRA DE ALMEIDA, REFERENTE AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO INSTRUTORA EM QUATRO TURMAS DO MÓDULO III (MARKETING E INOVAÇÃO) DO CURSO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL DE CONDUTORES DE VISITANTES DA ILHA DE FERNANDO DE NORONHA, A SEREM REALIZADAS NOS PERÍODOS DE 12 A 16 DE JULHO (1TURMA), 19 A 23 DE JULHO (2TURMA), 23 A 27 DE AGOSTO (3TURMA) E DE 8 A 12 DE NOVEMBRO (4TURMA) DESTE ANO, RESPECTIVAMENTE, NO ARQUIPÉLAGO DE FERNANDO DE NORONHA. QUANTIDADE E VALOR DA HORA: HORA AULA R\$261,29 X 20 = R\$5.225,80; R\$5.225,80 X 4 = R\$20.903,20. (OBSERVAÇÃO: PAGAR AO FINAL DE CADA TURMA). TUDO EM CONFORMIDADE COM O MEMORANDO N 24/2021 - COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES DE CURSOS DE CURTA DURAÇÃO/DIFOR, TERMO DE INEXIGIBILIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONSTANTES DOS AUTOS DO PROCESSO N 23130.000334/2021-36.	SRP: NÃO
	Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 54/2021 / UASG: 344002
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PE
CatSer: 17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZAÇÃO PROFISSIONAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
621.778.184-00	JULIANA VIEIRA DE ALMEIDA	R\$ 20.903,20
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 14.590,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Serviço de suporte técnico em informática para transmissão de aulas online durante o período de ensino remoto na Escola de Aplicação da UFPA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA E CIENTIFICA - SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA TRANSMISSÃO DE AULAS ONLINE DURANTE O PERÍODO DE ENSINO REMOTO NA ESCOLA DE APLICAÇÃO DA UFPA COMPREENDENDO: ORGANIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE SALAS NAS PLATAFORMAS DE ENSINO REMOTO, ISTO É, GOOGLE MEET, ZOOM, MICROSOFT, TEAMS) - GERENCIAMENTO DE TURMAS DURANTE AS ATIVIDADES SÍNCRONAS NO ENSINO REMOTO - ACOMPANHAMENTO DOS DOCENTES NAS ATIVIDADES REMOTAS - ORGANIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO NAS DIVERSAS PLATAFORMAS A SEREM UTILIZADAS DURANTE O ENSINO REMOTO (MICROSOFT TEAMS, GOOGLE DRIVE, GOOGLE CLASSROOM) - ORGANIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E SUPORTE TÉCNICO EM EVENTOS ONLINE	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 197/2021 / UASG: 153063
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA
CatSer: 27510 - CONTRATOS DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA E CIENTIFICA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
017.682.192-90	ANDREY PINHEIRO LEITAO	R\$ 14.590,00
* VENCEDOR *		

Item 6: WINDOWS 10 CSP00

Preço Estimado: R\$ 1.682,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.682,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.682,12

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	WINDOWS 10 CSP00	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.797,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 31/05/2022 14:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais de sonorização, vídeo e informática, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato Branco, de acordo ao constante no Anexo II - Termo de Referência, que é parte integrante do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Equipamento Reprodutor / Processador De Som - Sistema operacional - Licença perpétua para Windows 10 PRO, vinculada à conta OPEN da Câmara Municipal de Pato Branco.	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:927634
	Lote/Item: /13
CatMat: 150766 - EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE SOM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 13:11
	Homologação: 30/06/2022 14:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 1.797,86
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	Data: 04/11/2021 09:00
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Hospital Dr. José Pedro Bezerra	SRP: NÃO
Objeto: Locação de equipamentos de informática..	Identificação: NºPregão 112021 / UASG:925778
Descrição: Locação de computadores / Periféricos - Locação de 04 Microcomputador Tipo All In OneConfiguração Mínima:Processador com no mínimo 2 núcleos e 4 threads. Velocidade / Frequência base a partir de 1.60GHz, Memória Cache a partir de 2MB. Memória RAM 4GB, Disco rígido 500 GB ou SSD 240GB. Sistema operacional Windows 10 Pro (com licença). Tela LED a partir de 21", Full HD (1920x1080), Widescreen. Placa de vídeo e de rede integradas. Com no mínimo 3 Entradas USB 3.0 - 2 Entradas USB 2.0 - 1 Entrada de rede - 1 Entrada HDMI - 1 Entrada para fone de ouvido e microfone. Teclado e mouse inclusos. Conectividade Wi-Fi - Bluetooth. Pacote Office Home & Business 2013 ou superior com licença.	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2021 11:57
	Homologação: 09/11/2021 09:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN
CatSer: 4006 - LOCAÇÃO DE COMPUTADORES / PERIFERICOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.807.635/0001-44	FLEXX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.000,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes contemplados pelo Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército PAASSEX 2021: equipamentos/materiais médicos, odontológicos e laboratoriais; computadores, impressoras e no breaks; e equipamentos/materiais para as seções de fisioterapia, fonoaudiologia e pronto atendimento..

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP. CARACTERÍSTICAS: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ORIGINAL OU SISTEMA SUPERIOR, 64 BITS, EM PORTUGUÊS (BRASIL), LICENÇAS OEM/FPP. PROCESSADOR DE PELO MENOS 4 NÚCLEOS (CORES), COM CLOCK MÍNIMO DE 2,8 GHZ. MEMÓRIA RAM DE AO MENOS 5,0 (CINCO) GB, VELOCIDADE DE AO MENOS 1600MHZ DO TIPO DDR3 OU SUPERIOR. MONITOR COMPATÍVEL COM TELA LCD DO TIPO TFT DE 18,5 POLEGADAS OU MAIOR, COM ILUMINAÇÃO TRASEIRA A LED. UNIDADE DE DISCO RÍGIDO DE, NO MÍNIMO, 500 (QUINHENTOS) GB COM TECNOLOGIA SATA3 OU SUPERIOR E VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7200 RPM OU SUPERIOR, COM CACHE DE 16 MB OU SUPERIOR. UNIDADE ÓPTICA DE LEITURA E GRAVAÇÃO DE DVD +/- RW E CD/RW COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 16X, DUAL-LAYER. TECLADO MULTIMÍDIA COMPATÍVEL EM PORTUGUÊS DO BRASIL, TECLAS MACIAS, PADRÃO ABNT II. MÍNIMO DE 6 PORTAS USB 2.0 (OU SUPERIOR) LIVRES, COM PELO MENOS 2 (DUAS) FRONTAIS NO GABINETE. MOUSE ÓPTICO COMPATÍVEL COM CONECTOR USB DE DOIS BOTÕES E DISPOSITIVO DE ROLAGEM DE TELA, DEVENDO POSSUIR RESOLUÇÃO MÍNIMA POR HARDWARE DE 400 DPI. FONTE DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA SELEÇÃO 110V OU 220V (OU COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE TENSÃO NO INTERVALO 100-240V), COM POTÊNCIA ADEQUADA AO CONJUNTO DE COMPONENTES

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

Data: 12/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 22021 / UASG:160239

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2021 10:45

Homologação: 20/04/2021 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 2.248,50
* VENCEDOR *		

Item 7: MICROSOFT OFFICE 365 (SUBSCRIÇÃO)

Preço Estimado: R\$ 1.085,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.085,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.085,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MICROSOFT OFFICE 365 (SUBSCRIÇÃO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 585,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PALHOÇA

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para futuras e eventuais aquisições de licenças de software (pacote Microsoft Office), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e detalhadas no Termo de Referência do Anexo I..

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Estação de Trabalho - ITEM 01 – MICROSOFT OFFICE 365 BUSINESS STANDARD OU SUPERIOREspecificações a) Assinatura anual;b) Gerenciável pela conta corporativa cmp.sc.gov.br;c) Espaço de no mínimo 1 TB por usuário para backup online (onedrive);d) Nota fiscal eletrônica (e-NF) com licença emitida diretamente em nome do cliente Câmara Municipal de Palhoça – CNPJ: 75.813.675/0001-59, Quantidade: 92 licenças.

Data: 14/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:927950

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2022 13:56

Homologação: 27/10/2022 17:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 92



CatSer: 27456 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA ESTACAO DE TRABALHO

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.065.989/0001-26	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 585,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 571,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	Data: 13/10/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO	
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de softwares (Microsoft Office 2019, Powtoon Pro+, Adobe Creative Cloud e Articulate 360), conforme condições e especificações estabelecidas neste edital..	Identificação: NºPregão:882022 / UASG:70008 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/10/2022 16:47 Homologação: 19/10/2022 10:17 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: UNIDADE UF: RN	
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Servidor - Microsoft Office 2019, conforme especificações contidas no Termo de Referência.		
CatSer: 27464 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWAREPARA SERVIDOR		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.625.496/0001-07	HELP TECH INFORMATICA LTDA	R\$ 571,28
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Casa Civil Instituto Nacional de Tecnologia da Informação	Data: 13/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação com vistas a aquisição de licenças de suite de escritório para os usuários do ITI..	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:243001	
Descrição: Software como Serviço - Saas - Subscrição da Licença Microsoft Office 365 E3. O preço unitário cadastrado tem como referência o valor correspondente a 12 períodos mensais (1 ano) sobre o valor do PMC-TIC, multiplicado pelo período de vigência da contratação (3 anos).	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 17/10/2022 09:33	
CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS	Homologação: 19/10/2022 09:09	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 220	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: DF	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.093.555/0001-00	TWO CLOUD SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.100,00
* VENCEDOR *		



Item 8: MICROSOFT PROJECT

Preço Estimado: R\$ 1.054,76 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.054,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.054,76

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

MICROSOFT PROJECT

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 479,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM

Objeto: Contratação de empresa especializada para Solução de Colaboração e Produtividade baseada no Office 365 da Microsoft na forma de assinatura, com recursos para desempenhar trabalho remoto seguro, incluindo o fornecimento de Unidades de Serviço Técnico para serviços relacionados as licenças..

Descrição: Software como Serviço - Saas - Licenciamento de usuários no plano Microsoft® Project Plano 1

CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS

Data: 26/04/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 22022 / UASG:927131

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2022 13:15

Homologação: 06/05/2022 18:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.877.285/0002-52

LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A

R\$ 479,16

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 1.436,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM

Objeto: Contratação de empresa especializada para Solução de Colaboração e Produtividade baseada no Office 365 da Microsoft na forma de assinatura, com recursos para desempenhar trabalho remoto seguro, incluindo o fornecimento de Unidades de Serviço Técnico para serviços relacionados as licenças..

Descrição: Software como Serviço - Saas - Licenciamento de usuários no plano Microsoft® Project Plano 2

CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS

Data: 26/04/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão 22022 / UASG:927131

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2022 13:15

Homologação: 06/05/2022 18:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.877.285/0002-52

LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A

R\$ 1.436,28

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2.632,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S/A - PRODAM

Objeto: Contratação de empresa especializada para Solução de Colaboração e Produtividade baseada no Office 365 da Microsoft na forma de assinatura, com recursos para desempenhar trabalho remoto seguro, incluindo o fornecimento de Unidades de Serviço Técnico para serviços relacionados as licenças..

Data: 26/04/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927131

Lote/Item: 1/12



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
 Código Validação: Nrn%2fqQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LfUGQAwlsLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Nrn%252fqQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LfUGQAwlsLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Software como Serviço - Saas - Licenciamento de usuários no plano
Microsoft® Project Plano 5
CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/05/2022 13:15
Homologação: 06/05/2022 18:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.877.285/0002-52 * VENCEDOR *	LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A	R\$ 2.632,56

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 1.248,16

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Nacional de Justiça
Objeto: Aquisição de subscrição de licenças de uso de softwares Microsoft para gerenciamento de projetos, com direito de atualização e suporte pelo período de 12 (doze) meses, conforme as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III do Edital.
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - Project Online Plan 3, conforme especificado no Edital.
CatSer: 27464 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR

Data: 17/02/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão 42022 / UASG:40003
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/02/2022 11:54
Homologação: 22/02/2022 15:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 61
Unidade: UNIDADE
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.142.978/0001-05 * VENCEDOR *	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.248,16

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 516,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (switch, TV, mesa digitalizadora...) E MATERIAIS DE CONSUMO (HD externo, monitor, cabo HDMI...) DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; E LICENÇAS DE SOFTWARE (Microsoft Project Plan, sistema web para registro de ponto eletrônico...) DESTINADOS AO CPD, UFSM..
Descrição: Software como Serviço - Saas - LICENÇA COMERCIAL, MICROSOFT PROJECT PLAN 1, SAAS, NA MODALIDADE DE SUBSCRIÇÃO POR 12 MESES. LICENÇA POR USUÁRIO. Recursos baseados na Web, como agendamento, criação de equipes de projeto, atribuição de tarefas e apresentação de várias exibições, como grade (lista), quadro e linha do tempo (Gantt). Recursos: Project para a WEB e recursos do Project Online Essentials.
CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS

Data: 01/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1792021 / UASG 153164
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 23
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.550.873/0001-48 * VENCEDOR *	WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 516,00



Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

R\$ 408,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (switch, TV, mesa digitalizadora...) E MATERIAIS DE CONSUMO (HD externo, monitor, cabo HDMI...) DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; E LICENÇAS DE SOFTWARE (Microsoft Project Plan, sistema web para registro de ponto eletrônico...) DESTINADOS AO CPD. UFSM..

Descrição: Software como serviço - saas - LICENÇA COMERCIAL, MICROSOFT PROJECT PLAN 3, SAAS, NA MODALIDADE DE SUBSCRIÇÃO POR 12 MESES. LICENÇA POR USUÁRIO. É uma ferramenta para manter os projetos, recursos e equipes organizados e sob controle. Recursos: Project para a Web, Project Online, Cliente de Área de Trabalho do Project Online.

CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVIÇO - SAAS

Data: 01/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792021 / UASG:153164

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.913.241/0001-25	ENG COMERCIO DE COMPUTADORES LIMITADA	R\$ 408,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 7: Menor Preço

R\$ 745,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (switch, TV, mesa digitalizadora...) E MATERIAIS DE CONSUMO (HD externo, monitor, cabo HDMI...) DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO; E LICENÇAS DE SOFTWARE (Microsoft Project Plan, sistema web para registro de ponto eletrônico...) DESTINADOS AO CPD. UFSM..

Descrição: Software como Serviço - Saas - LICENÇA COMERCIAL, MICROSOFT PROJECT PLAN 5, SAAS, NA MODALIDADE DE SUBSCRIÇÃO POR 12 MESES. LICENÇA POR USUÁRIO. Ferramenta com intuito priorizar investimentos em portfólio de projetos e fornecer o valor de negócios pretendido. Recursos: Project para a Web, Project Online, Cliente de Área de Trabalho do Project Online.

CatSer: 26077 - SOFTWARE COMO SERVIÇO - SAAS

Data: 01/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792021 / UASG:153164

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.913.241/0001-25	ENG COMERCIO DE COMPUTADORES LIMITADA	R\$ 745,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 8: Menor Preço

R\$ 972,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Objeto: O objeto desta licitação consiste na seleção da proposta mais vantajosa para a Administração, visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de licenças de softwares Microsoft na modalidade Enterprise Agreement (EA), para atender o Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul..

Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares, programas de computador - Project Plan 1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsrSKU TRS-00002DESCRIÇÃO: Project Online Plano 1 TIPO DE LICENÇA: Subscrição

CatSer: 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR

Data: 14/10/2021 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:453860

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2021 16:46

Homologação: 21/10/2021 19:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ Razão Social do Fornecedor
57.142.978/0001-05 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final
R\$ 972,89

Item 9: SketchUp Estudio - Licença 03 ANOS

Preço Estimado: R\$ 9.841,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.841,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.841,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	SketchUp Estudio - Licença 03 ANOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6.858,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Defesa Social

Centro de Perícias Científicas 'Renato Chaves'

Objeto: Aquisição de software de CAD 3D, para atender as necessidades da Gerência de Fonética Forense da Polícia Científica do Pará (PCEPA)..

Descrição: **Curso Autocad** - Software de CAD (Computer Aided Desing - Desenho assistido por computador) 3D - Software de projetos 3D SKETCHUP PRO LC - Versão mais atualizada do mercado - Licença de 3 (três) anos - DESCRIÇÃO Software para modelagem 3D Profissional modelo de geo-localização, cria, modifique e compartilhe modelos em 3D, possui operações booleanas tais como: Intersect, Union, Subtract, entre outras, cria modelos ortográficos, isométricos e em perspectivas, em escala e dimensionadas; faça apresentações com dimensões, texto e elementos gráficos, configura objetos com as opções de componentes dinâmicos; possui ferramenta interna de procurar elementos diretamente na plataforma do 3D warehouse; possui ferramentas para mover, rotacionar, escalar e esticar um objeto; tem disponibilidade de linha de comandos com atalhos de teclado para acionar recursos do software sem a necessidade de uso de menus, possibilitando ao usuário o uso das duas mãos para agilizar tarefas de projetos; - disponível em Inglês, alemão, Francês, Espanhol, Japonês e Português; - importa ou exporte diversos formatos 2D e 3D, incluindo DXF, DWG, 3DS, OBJ, XSI, EPS, IFC, COLLADA, KMZ, PDF; possui função para gerenciar grupos de layer etc..

CatSer: 23043 - CURSO AUTOCAD

Data: 24/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:592022 / UASG:925453

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/08/2022 10:18

Homologação: 29/08/2022 14:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.007.998/0001-35 PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Final

R\$ 6.858,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

6ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de licenças de uso de softwares para projetos de arquitetura, engenharia e construção, geoprocessamento de imagens, geoprocessamento de dados GNSS e desenho de projetos fotovoltaicos a serem empregados nas obras de cooperação/convênio..

Descrição: **Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software** - Licença periódica para 36 (Trinta e seis) meses, de uso do software sketchup studio (sketchup studio bundle: sefaira, sketchup client desktop, layout, style builder, sketchup viewer for xr, sketchup viewer for mobile, sketchup for web, suporte e trimble connect for business + v-ray). (versão mais atual com) por 36 meses.

Data: 08/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:160353

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 18:10

Homologação: 12/07/2022 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: Nrn%2fQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Nrn%252fQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.941/0001-62	SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA	R\$ 15.700,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6.966,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente
Objeto: Fornecimento de licenças para o conjunto de aplicativos SKETCHUP PRO E V-RAY..
Descrição: Serviços de hospedagem de aplicativos e programas - SKETCHUP PRO; Compatibilidade com Todos os aplicativos devem suportar o idioma português (Brasil) ou em inglês (US) e ser compatível com o sistema operacional Microsoft Windows 10 superiores (32 e 64 bits), Mac OS X v10.6.8 ou superior
CatSer: 27049 - SERVICOS DE HOSPEDAGEM DE APLICATIVOS E PROGRAMAS

Data: 02/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão 132022 / UASG:925799
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/05/2022 11:36
Homologação: 10/05/2022 15:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.550.309/0001-34	TOTALCAD TREINAMENTO E COMERCIO LTDA	R\$ 6.966,50
* VENCEDOR *		

Item 10: Antivirus Kaspersky Security Cloud

Preço Estimado: R\$ 149,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 149,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,53

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Antivirus Kaspersky Security Cloud	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 209,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Aquisição de Solução de Segurança de Endpoints com licenciamento, instalação, capacitação e suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, a serem utilizados nos computadores e servidores da Secretaria de Estado da Fazenda de Alagoas.
Descrição: "Software" - "Software" Aplicação: Informática , Tipo: Client Server Suite , Características Adicionais: Antivirus Corporativo, Atualização Contínua E Su-

Data: 21/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:111222022 / UASG:925998
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/10/2022 14:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.476.184/0002-30	NETSAFE CORP LTDA	R\$ 209,00
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 63,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Objeto: Serviços de LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE ANTIVIRUS SYMANTEC ENDPOINT..

Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software - Licença de 12 (doze) meses para uso do Antivírus Symantec Endpoint Protection 14 e suporte a upgrade de versão durante a validade da licença.

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Data: 19/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:10462022 / UASG 986001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 10:01

Homologação: 01/11/2022 09:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.247.764/0001-40	CYBER WAN TECNOLOGIA LTDA	R\$ 63,54
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 176,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Solução de Segurança Cibernética, incluindo instalação, configuração inicial, integração, treinamento, suporte técnico e garantia..

Descrição: Serviço segurança nacional , trabalho - Licenciamento, manutenção e suporte de solução de Proteção ENDPOINT e AMBIENTES VIRTUAIS (antivírus) - por 36 meses. Conforme descrições técnicas detalhadas de acordo com o item 4 do Termo de Referência. UNIDADE: LICENÇAS.OBSERVAÇÃO: A DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM ENCONTRA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.

CatSer: 17205 - SERVICO SEGURANCA NACIONAL / TRABALHO

Data: 11/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:4712022 / UASG 925373

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 338

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.497.724/0001-05	HORIZON COMUNICACAO E INTERATIVIDADE - EIRELI	R\$ 176,04
* VENCEDOR *		

Item 11: CYPECAD FULL - Avançado - LICENÇA VITALICIA

Preço Estimado: R\$ 13.990,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.990,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.990,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CYPECAD FULL - Avançado - LICENÇA VITALICIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

Objeto: Contratação de licença de software CYPECAD Full Avançado, CYPE 3D (METÁLICA 3D MT47), e PRO-SANEAMENTO.

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
 Código Validação: NrN%2fqQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LFUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NrN%252fqQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LFUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LICENÇA DE SOFTWARE CYPE 3D (METÁLICA 3D MT47, VERSÃO 2021).

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 160067

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.748.386/0001-29	MULTIPLUS APOIO ADMINISTRATIVO - EIRELI	R\$ 13.990,00
* VENCEDOR *		

Item 12: METÁLICAS 3D - MT47 - LICENÇA VITALICIA

Preço Estimado: R\$ 13.990,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.990,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.990,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	METÁLICAS 3D - MT47 - LICENÇA VITALICIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

Objeto: Contratação de licença de software CYPECAD Full Avançado, CYPE 3D (METÁLICA 3D MT47), e PRO-SANEAMENTO.

Descrição: CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LICENÇA DE SOFTWARE CYPE 3D (METÁLICA 3D MT47, VERSÃO 2021).

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 160067

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.748.386/0001-29	MULTIPLUS APOIO ADMINISTRATIVO - EIRELI	R\$ 13.990,00
* VENCEDOR *		

Item 13: PRO-Saneamento PS2 - LICENÇA VITALICIA

Preço Estimado: R\$ 5.395,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.395,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.395,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	PRO-Saneamento PS2 - LICENÇA VITALICIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.395,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO

Objeto: Contratação de licença de software CYPECAD Full Avançado, CYPE 3D (METÁLICA 3D MT47), e PRO-SANEAMENTO.

Data: 01/07/2021 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: NrN%2fqQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwlsLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NrN%252fqQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwlsLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LICENÇA DO SOFTWARE PRO-SANEAMENTO, VERSÃO 18.
CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 160067
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.748.386/0001-29	MULTIPLUS APOIO ADMINISTRATIVO - EIRELI	R\$ 5.395,00
* VENCEDOR *		

Item 14: "ORÇAFASSIO, licença para 4 (quatro) anos.

Preço Estimado: R\$ 8.732,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8.732,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.732,60

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	"ORÇAFASSIO, licença para 4 (quatro) anos. Plataforma em nuvem, para acessar de qualquer lugar que possua internet (escritório, home office, canteiro, etc.). O programa deverá dispor de Avaliação do orçamento Compare preços das tabelas oficiais com o preço finais do seu orçamento, inclusive na curva abc. Bem como Compatibilizado de preço Através da inteligência artificial (Mary), substitui o mesmo insumo de bases diferentes e preços para a base de referência escolhida. O programa deverá dispor em seu módulo de Treinamento gratuito para domínio da plataforma através de vídeo aula, com certificado de conclusão. Além das Funcionalidades já citadas o programa deverá realizar as seguintes atividades: • Criação ilimitada de Orçamentos, Composições e Insumos; • Elaboração de orçamentos com o auxílio de robô com Inteligência Artificial; • Consultas ilimitadas à base SINAPI; • Cópia de Orçamento e Composição; • Enviar Cópia do Orçamento para Outros Usuários; • Importação de itens de outro orçamento e do Excel; • Ajuste automático no valor de orçamentos e composições; • Cronograma Físico Financeiro; • Compatibilização entre bases de preços diferentes; • Comparação com preços das bases para verificação de viabilidade; • Relatórios em XLSX. BASES ADICIONAIS Deverá estar incluso no pacote as seguintes bases orçamentárias: Bases Nacionais • SINAPI - Base da Caixa Econômica Federal • SBC - Maior coleção de composições do país, presente em 27 capitais. • SICRO - Base do DENIT • STABILE Banco de Composições Bases do Sudeste • Base do Governo de São Paulo • Base da Secretaria de Educação - São Paulo • SIURB - São Paulo • SIURB INFRA - São Paulo • SETOP - Minas Gerais • SUDECAP - Minas Gerais • IOPES - Espírito Santo • EMOP - Rio de Janeiro Bases do Nordeste • ORSE - Sergipe • SEINFRA - Ceará • CAEMA - Maranhão • EMBASA - Bahia • CAERN - Rio Grande do Norte Bases do Centro-oeste • AGESUL - Mato Grosso do Sul • AGETOP CIVIL - Goiás • AGETOP RODOVIARIA - Goiás Bases do Norte • SEDOP - Pará PLUGIN ORÇABIM O programa conter Plugin de integração com REVIT compatível a partir da versão 2018. Com Atualizações dinâmicas por meio de critérios de orçamentação Sincronização integrada com a nuvem Visualização de elementos orçados Funcionalidades • Compatível com as versões 2018, e demais atualizações do Revit; • Integração e leitura de metadados do Revit através de um sistema baseado em regras. (Parametrização); • Integração e atualização automática de Bancos de dados de custo. (Parametrização); • Definição de etapas de obras ligadas a disciplinas (Multidisciplinaridade, Interdisciplinaridade e Colaboração); • Integração com softwares através de IFC. (Interoperabilidade); • Utilização de dados geométricos para a validação e visualização. (Visualização); • Capacidade de utilização de fórmulas para gerar quantitativos através da combinação de parâmetros; O programa/portal deverá dispor de Plugin de integração com REVIT compatível a partir da versão 2018. Nos seguintes módulos, OFELÉ TRICO, OF HIDRÁULICO, PLANEJAMENTO e MEDIÇÃO DE OBRAS"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7.192,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Renovação do Software de Orçamentação de Obras Orçafascio cuja licença vai expirar em 16 de junho de 2022. Serão 4 licenças que totalizam 20 usuários para os Módulos "Orçamento Básico" e "Bases Adicionais", compreendendo um novo período de 17/06/2022 até 16/06/2023.	Modalidade: Inexigibilidade de Licitação SRP: NÃO
Descrição: ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS / ACERVO BIBLIOGRÁFICO - COM ACESSO ON-LINE - RENOVAÇÃO DO SOFTWARE DE ORÇAMENTAÇÃO DE OBRAS ORÇAFASCIO CUJA LICENÇA VAI EXPIRAR EM 16 DE JUNHO DE 2022. SERÃO 4 LICENÇAS QUE TOTALIZAM 20 USUÁRIOS PARA OS MÓDULOS "ORÇAMENTO BÁSICO" E "BASES ADICIONAIS", COMPREENDENDO UM NOVO PERÍODO DE 17/06/2022 ATÉ 16/06/2023.	Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 150182 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA	Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: RJ



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: NrN%2fqQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LUGQAwisLmq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=NrN%252fqQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LUGQAwisLmq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.484.444/0001-45	3F LTDA	R\$ 7.192,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data:	28/01/2022 09:00
Objeto:	Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para cessão temporária de direitos e licenciamento de direitos de uso de softwares de Uso Comum..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software - Orçafascio	SRP:	SIM
CatSer:	27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Identificação:	NºPregão:192022 / UASG:120195
		Lote/Item:	/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.941/0001-62	SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA	R\$ 8.700,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11.388,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA	Data:	01/12/2021 00:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de licença de uso de software de orçamentação de obras de engenharia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico.	Modalidade:	Inexigibilidade de Licitação
Descrição:	CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE - CESSÃO TEMPORÁRIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE - FERRAMENTA ORÇAFASCIO - ASSINATURA POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES.	SRP:	NÃO
CatSer:	27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE	Identificação:	Inexigibilidade de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 158138
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.484.444/0001-45	3F LTDA	R\$ 11.388,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 7.692,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Data:	01/09/2022 00:00
Objeto:	Ref. Assinatura anual do sistema de orçamento de Obras OrçaFascio	Modalidade:	INEXIGIBILIDADE
Descrição:	ASSINATURA DO SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS ORÇAFASCIO NOS MODULOS - ASSINATURA DO SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS ORÇAFASCIO NOS MODULOS	SRP:	NÃO
		Identificação:	00025622
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A



Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: SER

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.484.444/0001-45	3F LTDA	R\$ 7.692,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8.691,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data:	23/02/2022 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE DE SISTEMA DE ORÇAMENTO DE OBRAS PARA ATENDER OS ENGENHEIROS, COM O INTUITO DE OTIMIZAR O TEMPO DE TRABALHO E REDUZIR OS DESVIOS NOS ORÇAMENTOS, ALINHANDO E INTEGRANDO TODOS OS PROCESSOS ENVOLVIDOS NO PLANEJAMENTO DA GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, ENVOLVENDO O SETOR DE ENGENHARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO JOÃO/MS.	Modalidade:	Inexigibilidade
		SRP:	NÃO
Descrição:	LICENÇA ANUAL DO SOFTWARE ORÇAFASCIO MODULO COMPLETO, PARA ATENDER O SETOR DE PROJETOS E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO JOÃO-MS - LICENÇA ANUAL DO SOFTWARE ORÇAFASCIO MODULO COMPLETO, PARA ATENDER O SETOR DE PROJETOS E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO JOÃO-MS	Identificação:	1489
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaL_de_antonio_joao
		Quantidade:	1
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.484.444/0001-45	3F LTDA	R\$ 8.691,00
* VENCEDOR *		

Item 15: LUMION PRO - LICENÇA 03 ANOS

Preço Estimado: R\$ 16.489,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16.489,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.489,11

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	LUMION PRO - LICENÇA 03 ANOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14.212,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	Data:	23/08/2022 09:00
Objeto:	Aquisição das licenças de softwares Autodesk, Trimble Navigation e ACT3d, de desenho assistido e renderização por computador, para atender as necessidades de softwares do Instituto de Planejamento de Cascavel – IPC.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para estação de trabalho - LUMION 12, LICENÇA PERPETUA	Identificação:	NºPregão:42022 / UASG:928371
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.222.717/0001-62	AJGF SOLUCOES E ENGENHARIA EIRELI	R\$ 14.212,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 19.333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de licenças de software lumion pro versão 11 (ou superior) na modalidade perpétua, visando atender as necessidades da secretaria municipal de resolução estratégica de convênios e contratos - SEMESC..

Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de software para servidor - Lumion Pro Versão 11 (ou superior). Aquisição de licença de software de uso perpétuo, ou seja, passam a ser de propriedade (de uso) sem prazo de expiração. Deverá ser fornecido na versão 11 ou mais recente. O Software Lumion torna a renderização ao alcance de qualquer arquiteto, tornando-o um processo fácil e agradável de mostrar a vida e a atmosfera de um projeto, integrando materiais que pareçam reais e contar uma história com ambiente e iluminação. Com mais de 6.000 modelos e 1.250 materiais na biblioteca de conteúdo da Lumion, não há limite de como você pode mostrar seu design exterior, interior, paisagístico ou urbano. Cada arquiteto tem um estilo e uma visão únicos para suas visualizações. Quer a sua visão envolva a beleza da natureza, o vigor da vida urbana ou mesmo materiais que parecem reais, a Lumion é flexível para que possa expressar a sua singularidade com facilidade. Recursos e especificações do software Lumion Pro: – Propriedade reflexiva para que você possa criar superfícies refletidas; – Iluminação geral; – Som tridimensional; – Modelo de biblioteca estendida; – Demais especificações previstas no Edital.

CatSer: 27464 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE SOFTWARE PARA SERVIDOR

Data: 14/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 852022 / UASG:925172

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2022 13:31

Homologação: 11/07/2022 13:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.185.999/0001-07 * VENCEDOR *	WORKWARE COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 19.333,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13.578,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para fornecimento de Licenças de Softwares, incluindo suporte técnico com garantia de instalação e Atualização de Versões.

Descrição: Engenharia de Requisitos de Software - LICENÇA VITALÍCIA DE USO DE SOFTWARE LUMION PRO 11 OU VERSÃO SUPERIOR

CatSer: 26026 - ENGENHARIA DE REQUISITOS DE SOFTWARE

Data: 10/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 332022 / UASG:987487

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2022 07:43

Homologação: 22/06/2022 07:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UND SERVIÇO TÉCNICO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.240.519/0001-11 * VENCEDOR *	TARGETWARE INFORMATICA LTDA	R\$ 13.578,20

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 15.463,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Aquisição de licenças de softwares..

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador - Lumion Pro, versão mais recente disponível no mercado. Licença vitalícia

Data: 18/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão 72022 / UASG:925892

Lote/Item: /3



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
Código Validação: Nrn%2fqQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LfUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Nrn%252fqQeHoe0h5qQPSIZkNFmzc9LfUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CatSer: 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS
SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/02/2022 09:49

Homologação: 13/03/2022 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.240.519/0001-11	TARGETWARE INFORMATICA LTDA	R\$ 15.463,13
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 19.648,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Licença de Software de acordo com especificações, quantitativos e condições estabelecidas.

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software - UNIDADE = 03 ANOS DE ASSINATURA DO SERVIÇOLICENCA SOFTWARE LUMION PRO

CatSer: 24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE

Data: 06/01/2022 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1442021 / UASG 984637

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/01/2022 15:57

Homologação: 20/01/2022 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.972/0001-39	DUOWARE SOFTWARES LTDA	R\$ 19.648,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 6: Menor Preço

R\$ 16.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/5

Objeto: Aquisição de Software - Lumion PRO 11 - licença perpétua

Descrição: LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMASDE COMPUTADOR - LICENCIAMENTO DE OUTROS DIREITOS PERMANENTES SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR - SOFTWARE LUMION PRO 11 - LICENÇA PERPÉTUA

CatSer: 22225 - SERVICO ENGENHARIA

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160220

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.340.562/0001-09	SOFTWARE.COM.BR INFORMATICA LTDA	R\$ 16.700,00
* VENCEDOR *		



Item 16: StruBIM Steel - LICENÇA VITALICIA

Preço Estimado: R\$ 8.177,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8.177,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.177,50

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	StruBIM Steel - LICENÇA VITALICIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5.980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de licenças de uso de softwares para projetos de arquitetura, engenharia e construção, geoprocessamento de imagens, geoprocessamento de dados GNSS e desenho de projetos fotovoltaicos a serem empregados nas obras de cooperação/convênio..

Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software - Licença periódica para 12 (Doze) meses, de uso do software sketchup studio (sketchup studio bundle: sefaira, sketchup client desktop, layout, style builder, sketchup viewer for xr, sketchup viewer for mobile, sketchup for web, suporte e trimble connect for business + v-ray). (versão mais atual com) por 12 meses.

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Data: 08/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160353

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 18:09

Homologação: 12/07/2022 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.941/0001-62	SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA	R\$ 5.980,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

6º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de licenças de uso de softwares para projetos de arquitetura, engenharia e construção, geoprocessamento de imagens, geoprocessamento de dados GNSS e desenho de projetos fotovoltaicos a serem empregados nas obras de cooperação/convênio..

Descrição: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software - Licença periódica para 36 (Trinta e seis) meses, de uso do software sketchup studio (sketchup studio bundle: sefaira, sketchup client desktop, layout, style builder, sketchup viewer for xr, sketchup viewer for mobile, sketchup for web, suporte e trimble connect for business + v-ray). (versão mais atual com) por 36 meses.

CatSer: 27502 - CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAÇÃO DE SOFTWARE

Data: 08/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160353

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 18:10

Homologação: 12/07/2022 15:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.585.941/0001-62	SATURNO SOFTWARE E SISTEMAS LTDA	R\$ 15.700,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 17/03/2023 12:49:56 (IP: 164.163.221.199)
 Código Validação: Nrn%2fQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Nrn%252fQeHoe0h5qQPSfZkNFmzc9LfUGQAwisLnq5LNUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente
Objeto: Fornecimento de licenças para o conjunto de aplicativos SKETCHUP PRO E V-RAY..
Descrição: Serviços de Hospedagem de Aplicativos e Programas - V-RAY PARA SKETCHUP Compatibilidade com todos os aplicativos devem suportar o idioma português (Brasil) ou em inglês (US) e ser compatível com o sistema operacional Microsoft Windows 10 e superiores (32 e 64 bits), Mac OS X v10.6.8 ou superior;
CatSer: 27049 - SERVICOS DE HOSPEDAGEM DE APLICATIVOS E PROGRAMAS

Data: 02/05/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925799
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/05/2022 11:36
Homologação: 10/05/2022 15:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.550.309/0001-34	TOTALCAD TREINAMENTO E COMERCIO LTDA	R\$ 5.900,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 5.130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais
Objeto: Aquisição de 01 (uma) licença permanente do software V-Ray 5.0 para SketchUp.
Descrição: Licenciamento de direitos permanentes de uso de outros softwares , programas de computador - Aquisição de 01 (uma) licença permanente do software V-Ray 5.0 para SketchUp com direito a suporte nos 3 (três) primeiros meses de contrato. Verificar especificação completa no Edital e Termo de Referência.
CatSer: 27472 - LICENCIAMENTO DE DIREITOS PERMANENTES DE USO DE OUTROS SOFTWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR

Data: 29/09/2021 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:70014
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/09/2021 16:12
Homologação: 18/10/2021 14:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.550.309/0001-34	TOTALCAD TREINAMENTO E COMERCIO LTDA	R\$ 5.130,00
* VENCEDOR *		

Item 17: SINC PREMIUM - SINALIZAÇÃO VIÁRIA - BIM

Preço Estimado: R\$ 12.633,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12.633,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.633,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SINC PREMIUM - SINALIZAÇÃO VIÁRIA - BIM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Procuradoria da República no Estado do Paraná
Objeto: Registro de preços, por 12 meses, visando à aquisição de licenças, equipamentos e serviços corretados de instalação e configuração para os sistemas eletrônicos de segurança da Procuradoria da República no Paraná e suas unidades jurisdicionadas..

Data: 14/03/2023 13:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:200053
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Servidor -
Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Servidor -
Licença de módulo web Marca: LENEL/ Modelo: OCP-OVM-ADV (marca e modelo obrigatórios) Demais condições, conforme Anexo I do Edital.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.850.974/0001-64 * VENCEDOR *	ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 13.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Procuradoria da Republica no Estado do Parana

Objeto: Registro de preços, por 12 meses, visando à aquisição de licenças, equipamentos e serviços corretados de instalação e configuração para os sistemas eletrônicos de segurança da Procuradoria da República no Paraná e suas unidades jurisdicionadas..

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Estação de Trabalho - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Software para Estação de Trabalho - Licença cliente de cadastramento Marca: LENEL/ Modelo: SWC-IDADV (marca e modelo obrigatórios) Demais condições, conforme Anexo I do Edital.

Data: 14/03/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112022 / UASG: 200053

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.850.974/0001-64 * VENCEDOR *	ARCADE TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA	R\$ 13.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Medicina

Objeto: Contratação de empresa pra FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE SOFTWARE, EM MODALIDADE SOFTWARE AS A SERVICE (SAAS), ESPECIALIZADO EM GESTÃO ESTRATÉGICA DE PORTFÓLIOS, PROGRAMAS, PROJETOS E PROCESSOS, contemplando os serviços de implantação, configuração, migração de dados do sistema atual para o novo, parametrização, adequação, implantação, treinamento, sup. técnico, manut. corretiva, adaptativa e evolutiva, visando atender as demandas do Conselho Federal/Conselhos Regionais..

Descrição: Software como Serviço - Saas - Licença de uso solução de gestão de projetos e iniciativas, na modalidade de software como serviço (saas) para o cfm e crms. Licença de uso do sistema em nuvem contemplando os serviços suporte técnico por 12 (doze) meses e de 1) manutenção corretiva (eliminação de defeitos), 2) manutenção adaptativa (aderência à legislação em vigor), 3) Manutenção evolutiva (direito a novas versões do produto) e 4) Suporte técnico

Data: 03/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 422022 / UASG: 925158

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.659.881/0001-61 * VENCEDOR *	SISTEMA GP-WEB LTDA	R\$ 11.900,00





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Prudentópolis/PR https://prudentopolispr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui

